岱山县经济和信息化局

岱山县财政局

岱山县交通运输局

岱经信〔2019〕41号

关于印发新一轮工业企业过渡费用补贴实施细则的通知

各乡镇人民政府、有关工业企业：

为进一步降低企业物流成本负担，提振发展信心，根据《岱山县人民政府关于促进民营经济高质量发展的实施意见》（岱政发[2019]8号）文件精神，2019-2020年，两年内县财政每年安排300万元专项资金，对产品、原辅材料或设备通过客滚船进出岱山航线（含县内岛际航线）产生过渡费用的工业企业进行补助，现将《工业企业车辆过渡费用补贴实施细则》印发给你们，请按《细则》要求，及时做好申报相关准备工作。

附件：工业企业车辆过渡费用补贴实施细则
岱山县经济和信息化局        岱山县财政局
岱山县交通运输局

　2019年8月22日
岱山县经济和信息化局办公室     2019年8月22日印发

工业企业车辆过渡费用补贴实施细则

第一条 为加强对车辆过渡费用财政补贴资金的管理，规范补贴资金的申报及审核拨付程序，提高资金使用效益，根据《岱山县人民政府关于高质量发展工业经济的若干意见》（岱政发[2018]42号）规定，制定本细则。

第二条 本细则所称车辆过渡费用是指注册地在岱山并具有独立法人资格的工业企业（仅指制造业，不包括采掘业、水、电、气业，下同），其产品、原辅材料或设备通过客滚船进出岱山航线（含县内岛际航线）支付给交通运输企业的费用。

第三条 企业自行通过非客滚运输船承运产品、原辅材料和设备进出岱山（包括县内之间）以及陆上运输部分产生的费用，不享受过渡费用补贴政策；企业不是通过货车、集装箱车承运产品、原辅材料和设备的，不享受过渡费用补贴政策；修造船企业只能申报原辅材料进厂过渡费用。

第四条 过渡费用补助优先支持工业行业龙头企业、重点骨干企业、优秀成长型企业以及综合评价成绩好的企业。补助比例为20%，根据企业申报，经县经信局、财政局、交通运输局联合审核后，在全县符合条件的企业运费按从高到低排序累计在1500万元以内，确定为补助对象企业，后列企业不享受补助政策。

第五条 政策实施期限暂定为2019-2020年，申报时期为每年阳历年度，即每年1月1日-12月31日；过渡费用补贴书面材料的申报日期为次年的2月28日前，由各申报企业直接报县经信局经济运行科，逾期不再受理。

第六条 申请企业需自行准备相关资料，主要包含：

（一）运输车辆（货车、集装箱车）的行驶证复印件；

（二）车辆过渡发票复印件、产品出货单复印件、原辅材料进货单复印件；

（三）按照有关要求据实填写《▁年度过渡费补贴企业基本情况表》（详见附表1）、《▁年度过渡费用补贴申报明细表》（详见附表2）、申报月度汇总表（详见附表3）和年度汇总表（详见附表4）。

第七条 申报过渡费补贴的企业按过渡时间顺序，将单据、凭证的复印件装订成册，便于核查。过渡费用补贴有关表格应据实填写，对填报虚假表格或伪造凭据的，一经查实，将依照《财政违法行为处罚处分条例》等法律法规规定进行查处，并列入政府资金支持黑名单，通报有关部门。

第八条 县经信局会同县财政局、交通运输局对企业报送的有关资料及时进行审核，必要时同申报企业的原始资料进行核对；根据需要，引入第三方对申报补贴资金进行深入检查。经审核无误后由县财政局向申报企业拨付补贴款。

第九条 本办法由县经信局、县财政局负责解释。

第十条　本办法自2019年1月1日起执行。

附表：1.《▁年度过渡费用补贴企业情况表》

　　  2.《▁年度过渡费用补贴申报明细表》

　　　3.《▁年▁月过渡费用补贴申报汇总表（月度）》

4.《▁年度过渡费用补贴申报汇总表（年度）》

附表1：
▁   年度过渡费用补贴企业基本情况表

                                     单位：万元

	企业名称

	地  址

	法人代表

	电  话

	本年度

实际销售收入

	本年度总物流运输费用

	运输方式
	①委托第三方公司；②委托个体运输；③企业自备车辆

	主要产品销售情况

	产品名称
	销售地区
	销售金额
	运输方式①②③

	主要原副材料采购情况

	原材料名称
	采购地区
	采购金额
	运输方式①②③

注：运输方式①②的，需附全年总运输费用发票复印件。

                                    单位：万元（保留两位）

	申报过渡费总金额

	审核后过渡费实际金额（审核机关填报）

	拟补助金额（审核机关填报）

	审 核 人

	县经信局意见
	县财政局意见
	县交通局意见

	（盖章）

年   月   日
	（盖章）

年   月   日

	（盖章）

年   月  日

填表人：           企业负责人：              年     月     日

附表2：
▁     年度过渡费用补贴申报明细表

                              单位：元

	序号
	过渡 日期
	会计凭证号码
	过渡航线
	车辆号码
	过渡费用
	审核结果

	小         计

注：本表按日期顺序填写，不同运输车辆需分别提供行驶证复印件，每一张明细表必须与过渡车辆发票复印附件相对应。

填表人：                  联系电话：                  年    月   日

附表3：

▁     年 ▁月过渡费用补贴申报汇总表（月度）

                              单位：元

	序号
	页码
	过渡费用
	审核结果

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	小    计

填表人：                 联系电话：                    年   月  日

附表4：

▁    年度过渡费用补贴申报汇总表（年度）

                              单位：元

	月份
	页码
	过渡费用
	审核结果

	1月

	2月

	3月

	4月

	5月

	6月

	7月

	8月

	9月

	10月

	11月

	12月

	合   计

填表人：                 联系电话：                    年   月   日

文件

PAGE
3